
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

# ^ 2021 рік м. Одеса

Про організацію харчування 
учнів та вихованців закладів освіти 
комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси 
у 2021/2022 навчальному році

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про забезпечення санітарного та 
епідемічного благополуччя населення», «Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких законів 
України що до забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 
перемішених осіб», постанов Кабінету Міністрів України від 19.06.2002 
№ 856 «Про організацію харчування окремих категорій учнів у
загальноосвітніх навчальних закладах», від 22.11.2004 № 1591 «Про 
затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», від 
02.02.2011 №116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 
дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 
навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладання 
податком на додану вартість», від 26.08.2002 №1243 «Про невідкладні 
питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», від 
24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 
харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку», спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України та 
Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 № 242/329 «Про 
затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних та 
оздоровчих закладах», від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», 
Міністерства освіти і науки України від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження 
Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», на виконання 
рішення Одеської міської ради від 30.01.2019 № 4253- VII «Про встановлення 
безоплатного гарячого харчування дітей у закладах освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси, батьки яких загинули ( пропали 
безвісти), померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 
одержаних під час забезпечення проведення анти терористичної операції, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період ії проведення», від 
27.08.2014 № 5233-VI «Про встановлення вартості харчування учнів та



вихованців в закладах освіти м. Одеси» (зі змінами), рішення Одеської 
міської ради від 16.09.2020 № 6380 -VII «Про внесення змін до рішення 
Одеської міської ради від 27.08.2014 № 5233-УІ «Про встановлення вартості 
харчування учнів та вихованців в закладах освіти м. Одеси», з метою 
організації якісного та повноцінного харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси, з 
метою організації якісного та повноцінного харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси

НАКАЗУЮ:

1. Заступнику директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
Чуприній Л.С., директорам КУ «Центр фінансування та господарської 
діяльності закладів та установ системи освіти Київського району м. Одеси» 
Чернієнко Ю.П., КУ «Центр фінансування та господарської діяльності 
закладів та установ системи освіти Малиновського району м. Одеси» 
Трусовій Г.П., КУ «Центр фінансування та господарської діяльності закладів 
та установ системи освіти Приморського району м. Одеси» Волянському 
В.В., КУ «Центр фінансування та господарської діяльності закладів та 
установ системи освіти Суворовського району м. Одеси» Сомову О.О.:
1.1. Забезпечити з 01 вересня 2021 року учнів та вихованців закладів освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси харчуванням в 
межах встановленої вартості відповідно до додатку до рішення Одеської 
міської ради від 16.09.2020 № 6380 -VII «Про внесення змін до рішення 
Одеської міської ради від 27.08.2014 № 5233ЛЧ «Про встановлення вартості 
харчування учнів та вихованців в закладах освіти м. Одеси» 
(додається).
1.2. Здійснювати контроль за обліком учнів та вихованців пільгового 
контингенту закладів освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси, які отримують харчування за бюджетні кошти.
1.3. Забезпечити контроль за харчуванням учнів 1-4 класів пільгового 
контингенту закладів освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеси, які отримують безлактозне та безглютенове харчування за 
бюджетні кошти.
2. Начальникам відділу дошкільної, загальної середньої, професійно -  
технічної освіти Становській А.І., господарсько -  економічного відділу 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Кольві К.В. забезпечити 
контроль за дотриманням вимог чинного законодавства з питань організації 
харчування в закладах загальної середньої та дошкільної освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси.
3. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси:
3.1. Забезпечити неухильне виконання нормативно-правових та розпорядчих 

документів щодо організації харчування, у тому числі безлактозного та 
безглютенового харчування у закладах освіти.



3.2. Інформувати батьківську громадськість закладів освіти стосовно 
категорій учнів (вихованців), які мають пільги по харчуванню у закладах 
загальної середньої та дошкільної освіти.
3.3. Призначити наказами відповідальних осіб за організацію харчування 
учнів та вихованців.
3.4. Забезпечити роботу бракеражних комісій (рад з харчування) із 
залученням батьків учнів (вихованців) з метою контролю за організацією та 
якістю харчування в навчальних закладах освіти.
3.5. Вжити заходів в межах своєї компетенції щодо попередження спалахів 
гострих кишкових інфекцій і харчових отруєнь. Забезпечити безумовне 
дотримання санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог щодо 
організації харчування учнів та вихованців у закладах освіти міста.
3.6. Забезпечити надання до відповідного КУ «ЦФГДЗУСО» м. Одеси 
(щомісячно до ЗО числа) узагальнених звітів щодо організації за бюджетні 
кошти харчування учнів та вихованців пільгового контингенту закладів 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси.
4. Контроль за виконанням цього наказу залишаюча собою.

Директор Департаменту


